1400+ और 2700+ की भर्ती आवंटन के तहत विविध स्टाफ नर्स पदों के लिए स्थान वरीयता का चयन करने के लिए निर्देश और दिशानिर्देश, राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन, उत्तर प्रदेश

स्थान वरीयता का चयन

- (1) (क) (1) स्टाफ नर्स-एनआरसी (सीएच-एसएन-एनआरसी), बाल स्वास्थ्य; (2) स्टाफ नर्स-एसएनसीयू (सीएच-एसएन-एसएन-केएमसी), बाल स्वास्थ्य; (3) स्टाफ नर्स (डीएचएस-एसएन), जिला अस्पताल सुद्दीकरण, नीचे अनुबंध-। में उल्लिखित पदों के लिए लिखित परीक्षा में चयनित उम्मीदवारों से स्थान वरीयताएँ मांगने के लिए एक ऑनलाइन आवेदन विकसित किया गया है। इसके अलावा, उन स्थानों के लिए जहां स्थानों और रिक्त पदों को शुद्धिपत्र रेफ: 569 / एसपीएमयू / एचआर/ एपेंट. / 2020-21 / 6450, दिनांक: 18.01.2021 दवारा संशोधित किया गया है।
- (2) उम्मीदवारों को ऑनलाइन आवेदन पत्र पर लिंक द्वारा अपने लिखित परीक्षा रोल नंबर और जन्म तारीख के साथ लॉग इन करना होगा;
- (3) स्थान की वरीयताएँ प्रदान करने के लिए उम्मीदवारों को ड्रॉपडाउन बॉक्स से जिले का चयन करना होगा;
- (4) उम्मीदवार को उपलब्ध सभी स्थानों के लिए वरीयता प्रदान करनी होगी। यदि वे सभी स्थानों के लिए वरीयता प्रदान करने का विकल्प नहीं चुनते हैं, तो सभी स्थानों के लिए उनकी उम्मीदवारी पर विचार किया जाएगा, यदि स्थान समाप्त हो जाता है, ऐसी स्थिति में एक यादच्छिक स्थान उन्हें आवंटित किया जाएगा ;
- (5) स्व-घोषणा पर हस्ताक्षर: "मैं पूरी तरह से समझता/समझती हूँ कि स्थान के संदर्भ का विवरण, जैसा कि ऊपर दिया गया है, केवल सूचना उद्देश्यों के लिए ही दिया जा रहा है। चयनित उम्मीदवारों की समग्र योग्यता रैंक और स्थान वरीयताओं पर नौकरी की पोस्टिंग का निर्णय किया जाएगा और मेरे द्वारा प्रदान की गई स्थान वरीयताओं के ख़तम होने के मामले में, एक याद्दिक स्थान आवंटित किया जाएगा। मैं उपरोक्त प्रक्रिया के माध्यम से या स्थानों के उनके विवेक और उपलब्धता के अनुसार एनएचएम, यूपी द्वारा निर्धारित पोस्टिंग के स्थान का पालन करने के लिए पूरी तरह सहमत हूँ। "
- (6) अंतिम जमा करने से पहले चयनित स्थान और वरीयताओं का पूर्वावलोकन;
- (7) स्थान वरीयता का अंतिम जमा वन टाइम पासवर्ड (ओटीपी) आधारित होगा, ओटीपी पंजीकृत मोबाइल नंबर (आरएमएन) को साझा किया जाएगा, उम्मीदवार आरएमएन पर भेजे गए सही पासवर्ड (ओटीपी) डालने के बाद फॉर्म जमा करेगा;
- (8) स्थान वरीयताओं को सब्मिट करने के लिए सात (7) दिन की अविध दी जाएगी, जो 1 फरवरी, 2021, शाम 4:00 बजे से शुरू होकर 8 फरवरी, 2021, शाम 3:59 बजे ख़तम होगी, उन नौ पदों के लिए जिसकी लिखित परीक्षा दिनांक 24 जनवरी, 2021 को आयोजित की गई थी।

अन्य 68 पदों के लिए जिसकी लिखित परीक्षा 14 फरवरी, 2021 को निर्धारित की गई है, उसकी स्थान वरीयता सब्मिट करने की अविध 10 फरवरी, 2021, शाम 4:00 बजे से शुरू होकर 17 फरवरी, 2021, शाम 3:59 बजे ख़तम होगी।

नोट: उम्मीदवार सब्मिशन करने की अंतिम दिनांक तक स्थानों की वरीयता को संशोधित करने के लिए सक्षम होंगे। अंतिम दिनांक को बढ़ाए जाने के मामले में, पिछले सब्मिट किये गए स्थानों की वरीयता विवरण संशोधित नहीं की जा सकती हैं;

नोट:

- (क) उम्मीदवार स्थान वरीयता जमा करने की अंतिम दिनांक तक स्थानों की वरीयता को संशोधित करने के लिए सक्षम होंगे। अंतिम दिनांक को बढ़ाए जाने के मामले में, पिछले जमा किये गए स्थानों की वरीयता विवरण संशोधित नहीं की जा सकती हैं;
- (ख) ऐसे उम्मीदवार जो उपरोक्त निर्धारित अविध या किसी भी विस्तृत अविध के भीतर स्थान वरीयता प्रदान करने में विफल रहते हैं, ऐसे उम्मीदवारों के लिए 'यादच्छिक स्थान 'का आवंटन किया जाएगा।

- (ग) उपरोक्त मांगी गयी स्थान की वरीयता भर्ती प्रक्रिया का एक हिस्सा है और कोई भी उम्मीदवार इस प्रक्रिया से चयन का दावा नहीं कर सकता है। चयन प्रक्रिया में प्राप्त योग्यता और पूर्व-निर्धारित मानदंडों पर आधारित होगा।
- (घ) स्थान वरीयता को उम्मीदवार द्वारा अधिकार के रूप में दावा नहीं किया जा सकता है; बस तर्कसंगत तरीके से उम्मीदवारों की तैनाती की प्रक्रिया को सुविधाजनक बनाने के लिए यह प्रक्रिया की जा रही है।
- (इ) चयनित उम्मीदवार को एक बार स्थान आवंटित होने के बाद, स्थान नहीं बदला जाएगा, क्योंकि रिक्त पद जिला स्वास्थ्य समितियों संबंधित से हैं और गैर-हस्तांतरणीय हैं।

अनुबंध -। में विभिन्न कार्यक्रमों के तहत स्टाफ नर्सों की अतिरिक्त रिक्त पदों की सूची शामिल है								
#	कार्यक्रम	पद का नाम	कुल रिक्त पद	भारतीय रूपये	जिले में रिक्त पद			
	का नाम		की संख्या	में वेतन				
				(मासिक)				
1	एनयूएचएम	स्टाफ नर्स	255	19,101	आगरा, मैनपुरी, मथुरा, फ़िरोज़ाबाद, अलीगढ़,			
	·	(एसएन-			कासगंज, फतेहपुर, कौशाम्बी, प्रयागराज, बरेली,			
		एनयूएचएम-			शाहजहाँपुर, बुदुन, पीलीभीत, जालौन, झाँसी,			
		एनएचएमयूपी)			चित्रकूट, हमीरपुर, महोबा, बाँदा, अयोध्या,			
					अंबेडकरनगर, बहराइच, आज़मगढ़, बलिया,			
					गोरखपुर, देवरिया, कुशीनगर, सिद्धार्थनगर, संत			
					कबीर नगर, कानपुर नगर, कन्नौज, इटावा,			
					औरैया, फर्रुखाबाद, लखनऊ, खीरी, सीतापुर और			
					उ न्नाव			
2	ब्लड बैंक	स्टाफ नर्स	28	19,507	आगरा, औरैया, बागपत, बस्ती, चित्रक्ट, देवरिया,			
	सेल	(एसएन-बीबीसी-			फैजाबाद, गाजियाबाद, हरदोई, हाथरस, जौनपुर,			
		एनएचएमयूपी)			कन्नौज, कानपुर नगर, कासगंज, कुशीनगर,			
					मथुरा, मेरठ, मिर्जापुर, पीलीभीत, प्रतापगढ़, संत			
					रविदास नगर, सिद्धार्थनगर, सोनभद्र,			
					सुल्तानपुर, उन्नाव और वाराणसी			
3	सामुदायिक	स्टाफ नर्स	1206	20,500	सभी 75 जिले			
	प्रक्रिया	(एसएन-सीपी-						
		एनएचएमयूपी)						
4	मातृ	स्टाफ नर्स (एसएन	1532	20,013	सभी 75 जिले			
	स्वास्थ्य	- एमएच-						
		एनएचएमयूपी)						
		कुल	3021					

INSTRUCTIONS AND GUIDELINES FOR SOLICITING LOCATION PREFERENCE FOR MULTIPLE STAFF NURSES POSITIONS UNDER 1400 + & 2700+ RECRUITMENT ASSIGNMENT

NATIONAL HEALTH MISSION, UTTAR PRADESH

SOLICITING LOCATIONPREFERENCES

- (1) (a) An online application has been developed for soliciting Location preferences from the candidates shortlisted in the written test for the positions of (1) Staff Nurse-NRC (CH-SN-NRC), Child Health; (2) Staff Nurse-SNCU (CH-SN-SNCU), Child Health; (3) Staff Nurse-KMC (CH-SN-KMC), Child Health (4) Staff Nurse (DHS-SN), District Hospital Strengthening, for the positions mentioned in Annexure-I. Also, for the positions where locations and vacancies have been revised with corrigendum **Ref:569/SPMU/HR/Appnt./2020-21/6450**, Dated: **18.01.2021**.
- (2) Candidates need to login on Online Application from link https://upnhm.samshrm.com/PrefUpdate/ with their Application Number/Roll Number and DOBs;
- (3) Candidates need to choose the district from the dropdown box to provide their preferences of Locations;
- (4) Candidate must provide the preference for all locations available. In case they don't opt to provide preferences for all the location their candidature shall be considered for all the locations and in cases locations shall be exhausted a random location shall be allocated to them;
- (5) **Signing of the self-declaration**: "I fullyunderstand that details of location preference, as above, are being solicited for information purposes only. Job postings shall be decided on the overall merit rank subject to availability of vacancy in the District and location preferences of the selected candidate and in case of location preferences provided by me gets exhausted, a random location shall be allocated. I fully agree to abide by the location of posting determined by NHM, UP through the above process"
- (6) Preview of selected location and preferences before final submission;
- (7) Final submission of locationpreference shall be One Time Password (OTP) based, OTP shall be shared of Registered Mobile Number (RMN), the candidate shall submit the form after inputting the right password (OTP) sent on RMN:
- (8) Seven (7) days of the time period shall be given for submission of the location preferences starting from **February 1**, **2021**, **4:00** pm till **February 8**, **2021**, **3:59** PM for Nine positions which written test was held on **January 24**, **2021**.

For other 68 positions which written tests are scheduled on **February 14, 2021**, for submission of the position's preferences shall start from **February 10, 2021, 4:00 pm to February 17, 2021, 3:59 PM**.

Note:

- (a) Candidates shall be able to modify the Location Preferences till the last date of submission. In case of extension on the last date, previous submitted positions preferences details cannot be modified;
- (b) Candidates who fail to provide location preference within the above stipulated period or any extension period, for such candidates' 'random location' allotment shall be done.
- (c) The above soliciting location preference is a part of recruitment process and does not claim any selection of a candidate. The selection shall be based on the merit attained in the selection process and on the pre-defined criteria.
- (d) Location preference cannot be claimed as a right by the candidate; it is just being solicited in order to facilitate the process of deployment of candidates in rational manner.
- (e) Location once allotted to the selected candidate shall not be changed as the vacancy pertains to the respective District Health Societies and are non-transferrable.

	Annexure-I Included List of Additional Vacancies of Staff Nurses under Various Programme								
#	Programme Name	Position Title	Total Number of Vacancies	Honoraria in INR (Monthly)	Vacancies in the District				
1	NUHM	Staff Nurse (SN- NUHM- NHMUP)	255	19,101	Agra, Mainpuri, Mathura, Firozabad, Aligarh, Kasganj, Fatehpur, Kaushambi, Prayagraj, Bareilly, Shahjahanpur, Budaun, Pilibhit, Jalaun, Jhansi, Chitrakoot, Hamirpur, Mahoba, Banda, Ayodhya, Ambedkar Nagar, Bahraich, Azamgarh, Ballia, Gorakhpur, Deoria, Kushinagar, Sidharthnagar, Sant Kabir Nagar, Kanpur Nagar, Kannauj, Etawah, Auraiya, Farrukhabad, Lucknow, Kheri, Sitapur and Unnao				
2	Blood Bank Cell	Staff Nurse (SN-BBC-NHMUP)	28	19,507	Agra, Auraiya, Baghpat, Basti, Chitrakoot, Deoria, Faizabad, Ghaziabad, Hardoi, Hathras, Jaunpur, Kannauj, Kanpur Nagar, Kashganj, Kushinagar, Mathura, Meerut, Mirzapur, Pilibhit, Pratapgarh, Sant Ravidas Nagar, Sidharthnagar, Sonebhadra, Sultanpur, Unnao and Varanasi				
3	Community Process	Staff Nurse (SN- CP- NHMUP)	1206	20,500	All 75 Districts				
4	Maternal Health	Staff Nurse (SN-MH-NHMUP)	1532	20,013	All 75 Districts				
		Total	3021						